
	  
	  

	  

	  

	  
V	  Praze	  dne	  8.	  dubna	  2015	  

	  
	  

Zpráva	  o	  činnosti	  neziskové	  organizace	  DEJME	  DĚTEM	  ŠANCI	  ke	  dni	  31.3.2015	  
	  
První	  čtvrtletí	  roku	  2015	  je	  za	  námi,	  tak	  přicházíme	  s	  první	  letošní	  zprávou	  o	  činnosti.	  
	  

Začátek	   každého	   roku	   je	   pro	   nás	   především	   dobou,	   kdy	   se	   věnujeme	   finalizaci	   účetnictví	  
a	  vyhodnocování	   podpory	   v	  rámci	   jednotlivých	   projektů.	   Vyčíslení	   podpory	   dětí	   v	  jednotlivých	   projektech	  
zasíláme	   formou	   tzv.	   reportů	   do	   jednotlivých	   spolupracujících	   dětských	   domovů	   ke	   kontrole.	   Současně	  
zpracováváme	  výročí	  zprávu	  organizace	  za	  uplynulý	  rok,	  takže	  se	  dá	  říct,	  že	  v	  prvních	  měsících	  roku	  jsme	  vždy	  
poměrně	  dost	  vytíženi.	  
	  
Co	  se	  v	  DEJME	  DĚTEM	  ŠANCI	  stalo	  v	  prvním	  čtvrtletí	  

	  
Dne	   22.1.2015	   jsme	   se	   zúčastnili	   každoroční	   celostátní	   konference	   společnosti	   GEPARD	   FINANCE,	  

která	  je	  jedním	  z	  hlavních	  partnerů	  naší	  organizace.	  Letos	  se	  setkání	  uskutečnilo	  v	  krásných	  prostorách	  Hotelu	  
Maximus	   u	   brněnské	   přehrady.	   V	  rámci	   konference	   nám	   generální	   ředitel	   a	   předseda	   představenstva	  
společnosti	  předali	  šek	  na	  300	  000	  Kč,	  které	  reprezentují	  výši	  podpory	  „Gepardů“	  v	  roce	  2014.	  

	  
Dne	  8.2.2015	  oslavila	  DEJME	  DĚTEM	  ŠANCI	  čtvrté	  narozeniny.	  Již	  4	  roky	  pomáháme	  dětem	  z	  dětských	  

domovů	  a	  díky	  všem	  našim	  podporovatelům	  jsme	  již	  podpořili	  více	  než	  2,5	  tisíce	  dětí	  částkou	  přes	  9	  milionů	  
korun!	  

	  
Od	   1.	   března	   2015	   posílila	   náš	   tým	   paní	  Marcela	   Nevšímalová	   na	   pozici	   manažerky	   akcí.	   Marcela	  

do	  té	  doby	   působila	   na	   pozici	   ředitelky	   v	  nadaci	   Divoké	   husy,	   kde	   pořádání	   eventů	   bylo	   její	   hlavní	   činností.	  
Má	  plno	   úžasných	   nápadů,	   které	   jsme	   zohlednili	   při	   přípravě	   akcí	   DEJME	   DĚTEM	   ŠANCI	   pro	   tento	   rok.	  
Doufáme,	  že	  vás	  nabídka	  akcí,	  o	  kterých	  vás	  budeme	  průběžně	  informovat,	  zaujme	  a	  přijdete	  nás	  podpořit.	  

	  
Úspěšně	  jsme	  uzavřeli	  účetní	  závěrku,	  která	  jako	  každoročně	  prošla	  auditem.	  Výroční	  zpráva	  za	  rok	  

2015	  spatří	  světlo	  světa	  už	  za	  pár	  dní,	  takže	  již	  brzy	  můžete	  spolu	  s	  námi	  zhodnotit	  průběh	  a	  hlavně	  výsledky	  
minulého	  roku.	  Snad	  vás	  potěší	  stejně	  jako	  nás.	  
Děkujeme	   společnosti	  ANTALIS,	   že	   nám	   opět	   darovala	   papír	   na	   tisk	   výroční	   zprávy	   a	   společnosti	  CDSM.cz,	  
která	  nám	  výroční	  zprávu	  za	  velmi	  výhodných	  podmínek	  tiskne.	  
	  	  	  

Vyhlásili	   jsme	   jako	  každoročně	  soutěž	  pro	  děti	   ze	   spolupracujících	  dětských	  domovů.	   Letos	   se	   jedná	  
o	  soutěž	   výtvarnou	   pod	   názvem	   Dejme	   dětem	   šanci	   namalovat	   motivy	   do	  kalendáře…	   Cílem	   soutěže	  
je	  shromáždit	  obrázky	  dětí,	  které	  budou	  použity	  v	  kalendáři	  a	  na	  novoročenkách	  DDŠ	  pro	  rok	  2016.	  	  
Věcné	   ceny	   do	   soutěže	   jsme	   dětem	   zakoupili	   díky	   poukázkám	   do	   internetového	   obchodu	  MALL	   v	  hodnotě	  
20	  tisíc	  Kč,	  které	  jsme	  získali	  prostřednictvím	  Nadace	  ČEZ.	  

	  
	  
Akce	  na	  podporu	  DEJME	  DĚTEM	  ŠANCI	  
Začátkem	  roku	  většinou	  mnoho	  akcí	  nepřipravujeme,	  ale	  koncem	  března	  již	  pár	  akcí	  proběhlo.	  
	  

V	  sobotu	  28.3.2015	  se	  konal	  pražský	  Sportisimo	  1/2	  maraton.	  Potěšilo	  nás,	  že	  228	  běžců	  se	  rozhodlo	  
běžet	   „v	  barvách“	   DEJME	   DĚTEM	   ŠANCI	   a	   svými	   registracemi	   prostřednictvím	   naší	   organizace	   přispěli	  
na	  pomoc	  dětem	  z	  dětských	  domovů.	  Výtěžek	  z	  prodeje	  registrací	  činil	  76	  750	  Kč.	  
	  



	  
	  

	  

	  
	  
	  
	  
Na	  startu	  opět	  nechyběla	  naše	  patronka	  Bára	  Špotáková,	  která	  stejně	  jako	  loni	  vytvořila	  štafetu	  se	  svým	  
přítelem	  Lukášem	  a	  dvěma	  mladými	  muži	  zařazenými	  v	  programech	  podpory	  DDŠ.	  
Všem	  běžcům	  děkujeme	  a	  gratulujeme	  k	  dosaženým	  výkonům!	  	  
Pro	  zájemce	  máme	  stále	  k	  dispozici	  registrace	  na	  regionální	  půl	  maratony	  seriálu	  RunCzech.	  
	  

Ve	  dnech	  31.3.	  a	  1.4.2015	  proběhy	  velikonoční	  trhy	  v	  centrále	  ČSOB	  v	  Praze	  5,	  Radlická.	  V	  rámci	  trhů	  
jsme	  prodávali	  zejména	  velikonoční	  pečivo	  a	  hrníčky	  s	  logy	  DDŠ.	  Každý,	  kdo	  si	  zakoupil	  hrnek,	  dostal	  do	  něj	  
zadarmo	  teplý	  nápoj	  dle	  vlastního	  výběru	  díky	  partnerovi	  akcí	  Caffé	  Milani.	  
Výtěžek	  akce	  byl	  téměř	  24	  tisíc	  Kč.	  
	  
Akce,	  které	  plánujeme	  na	  druhé	  čtvrtletí	  roku	  2015:	  

•   5.4.	  	   	   Velikonoční	  neděle	  v	  hotelu	  Hilton	  Prague	  –	  prodejní	  akce	  
• 	  	  9.4.	   	   Aukce	  zážitků	  v	  Hotelu	  Hilton	  Prague	  Old	  Town	  	  
• 11.4.	   	   Seminář	  o	  hostitelské	  péči	  
• 18.4.	   	   Vítání	  jara	  v	  Antonínově	  pekařství	  -‐	  prodejní	  akce	  
• 23.-‐26.4.	   6.	  víkendové	  setkání	  s	  dětmi	  zařazenými	  do	  Stipendijního	  programu	  
• 	  	  3.5.	   	   Pražský	  maraton	  
• 28.5.	   	   5.	  Benefiční	  večer	  DEJME	  DĚTEM	  ŠANCI	  v	  divadle	  Palace	  
• 16.6.	  	   	   DEJME	  DĚTEM	  ŠANCI	  na	  náměstí	  Míru	  -‐	  prodejní	  akce	  

	  
	  
Výsledky	  v	  jednotlivých	  projektech	  DEJME	  DĚTEM	  ŠANCI	  
	  

„Podporuj	  mě…“	  aneb	  adopce	  „na	  blízko“	  
Ke	  dni	  31.3.2015	  je	  v	  rámci	  projektu	  „Podporuj	  mě…“	  podpořeno	  celkem	  108	  dětí.	  	  
Celková	  naspořená	  částka	  činí	  1	  251	  894	  Kč.	  
	  

	  „Přál(a)	  bych	  si…“	  	  
V	  rámci	  projektu	  již	  bylo	  splněno	  590	  dětských	  přání	  v	  celkové	  hodnotě	  2	  799	  945	  Kč.	  
Z	  toho	  bylo	  v	  prvním	  čtvrtletí	  roku	  2015	  splněno	  -‐	  19	  dětských	  přání	  za	  60	  786	  Kč.	  	  
	  

„Pomoz	  mi	  do	  života…“	  	  
V	  prvních	  dvou	  ročnících	  Stipendijního	  programu	  jsme	  poskytli	  finanční	  podporu	  při	  studiu	  celkem	  29	  dětem	  
a	  to	  v	  celkové	  hodnotě	  1.020.165,-‐	  Kč.	  	  
Ve	  3.	   ročníku	  Stipendijního	  programu	  pro	   školní	   rok	  2014/2015,	   jsme	   se	   zavázali	   podpořit	  32	  dětí	   částkou	  
1.085.540,-‐	  Kč.	  	  	  Po	  skončení	  prvního	  pololetí	  jsme	  v	  rámci	  vyúčtování	  proplatili	  částku	  462	  260	  Kč	  
	  
Celkem	   jsme	   již	   předali	   dětem	   opouštějícím	   dětský	   domov	   40	   Startovacích	   balíčků	   v	  hodnotě	   573	   914	   Kč.	  
V	  prvním	  čtvrtletí	  roku	  2015	  jsme	  vydali	  5	  Startovacích	  balíčků	  v	  celkové	  hodnotě	  94	  135	  Kč.	  
	  

Do	  stálých	  projektů	  organizace	  jsme	  měli	  ke	  dni	  31.3.2015	  zařazeno	  celkem	  253	  dětí.	  
	  
	  

„Běhám	  pro	  děti“	  
Pro	  informace	  či	  registrace	  na	  regionální	  půl	  maratony	  (Karlovy	  Vary,	  Olomouc,	  České	  Budějovice	  a	  Ústí	  nad	  
Labem)	   kontaktujte,	   prosím,	   koordinátorku	   projektu	   Terezu	   Tkadlecovou	   –	   734	  734	  856,	   nebo	  
tereza@dejmedetemsanci.cz	  .	  
Běžcům,	  kteří	  nás	  chtějí	  podpořit,	  nabízíme	  rovněž	  krásná	  trička	  „Běhám	  pro	  děti“	  zn.	  Nike	  z	  funkčního	  materiálu	  
k	  zakoupené	  registraci	  za	  zvýhodněnou	  cenu	  550,-‐	  Kč.	  
	  
	  



	  
	  

	  

	  
	  
	  
	  
Darovací	  smlouvy	  pro	  DEJME	  DĚTEM	  ŠANCI	  v	  1.	  čtvrtletí	  2015	  
	  

• Nadace	  Naše	  dítě	   	   	   250	  000	  Kč	  
• General	  Logistic	  Systems	  CR	  s.r.o.	  	  	  	  	  	  	  	  	   	  	  36	  860	  Kč	  
• EULED	  s.r.o.	   	   	   	  	   	  	  30	  000	  Kč	  
• HAMLET	  PRODUCTION	  –	  MUZIKÁL,	  z.ú.	   	  	  29	  940	  Kč	  
• Parfums.cz	   	   	   	   	  	  24	  000	  Kč	   	  
• MADETA	  a.s.	   	   	   	  	  	   	  	  20	  228	  Kč	  
• KPMG	   	   	   	   	   	  	  20	  000	  Kč	  
• Nadace	  ČEZ	   	   	   	   	  	  20	  000	  Kč	  
• SCANIA	  CZECH	  REPUBLIC	  s.r.o.	   	   	  	  19	  500	  Kč	  
• GOFIN	  s.r.o.	   	   	   	   	  	  10	  000	  Kč	  

	  
	  
Public	  relations	  
na	   základě	   dohody	   s	  agenturou	   PROTEXT	   –	   PR	   servis	   ČTK	   budeme	   mít	   možnost	   distribuovat	   naše	   tiskové	  
zprávy	  do	  médií	  za	  velmi	  zvýhodněnou	  cenu.	  

	  
Jak	   jsem	   již	   zmínila	   v	  úvodu,	   kompletní	   informace	   o	   dění	   v	  DEJME	   DĚTEM	   ŠANCI	   v	  uplynulém	   roce	  

naleznete	  již	  brzy	  ve	  výroční	  zprávě	  organizace	  za	  rok	  2014.	  	  
	  
Přeji	  vám	  krásné	  jaro	  a	  děkuji	  vám	  za	  vaši	  podporu!	  
	  
	  
	  
Michaela	  Chovancová	  
ředitelka	  a	  zakladatelka	  DEJME	  DĚTEM	  ŠANCI	  o.p.s.	  
	  
	  


